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10.1 - PERFILES Y JUNTAS

EASY GLASS® ECO
Easy Glass Eco es la solución más económica de la 
gama de Q-railing de sistemas de barandillas de vidrio 
minimalistas para interior. Gracias a su peso ligero el 
perfil es muy fácil de montar. Easy Glass Eco resiste 
una carga máxima de 1,6 kN y, gracias al sistema Safety 
Wedge, la instalación es especialmente rápida.
Sistema ensayado y homologado según CTE 
Documento Básico de Seguridad de Utilización y 
Accesibilidad, Sección SUA1
Ensayo de resistencia al impacto dinámico según 
norma UNE 85-238-91. Barandilla. Métodos de ensayo.

SERIE EASY GLASS® ECO
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Ver vídeo demostrativo en 
nuestra web: www.vitrum.es

VSG (2XESG): Vidrio laminado a 
partir de vidrio templado

ESG: Vidrio templado

CERTIFICADO
Para grosor de vidrio 

(VSG de ESG)

16,76 / 17,52 / 20,76 / 21,52 / 24,76 / 
25,52 / 30,76 / 31,52 mm

16,76 / 17,52 / 20,76 / 21,52 / 24,76 / 
25,52 / 30,76 / 31,52 mm

16,76 / 17,52 / 20,76 / 25,52 mm

16,76 / 17,52 / 20,76 / 21,52 / 24,76 
/ 25,52 / 30,76 / 31,52 mm

VOLGENS BOUWBESLUIT

6702GOED
KEURING

ECO Montaje  Superior ECO Montaje Lateral

Uso Comercial 
y residencial

Comercial 
y residencial

Posible 
grosor de vidrio 

(ESG & VSG de ESG)

12 a 21,52 mm 12 a 21,52 mm

Peso 6,16 kg/m 5,96 kg/m

Tiempo 
de instalación

1 - 1,5 h/m 1 - 1,5 h/m

Adecuado 
para escaleras

Drenaje

Safety Wedge
(Vidrio sin 

perforación)

Embellecedor
disponible
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10.1 - PERFILES Y JUNTAS

REVESTIMIENTO FRONTAL 
OUTDOOR
Longitud: 2500 mm
Para referencias  4828.50PL 
Acabados: 

168035-025-18

Anodizado plata 4843.25 PL

L

48

124

Anodizado plata 4837 PL

TAPA  ALUMINIO
MONTAJE SUPERIOR
Utilizar sin revestimiento
Acabados:

168012-00-18

2

712
5

49

KIT DE JUNTAS Y CUÑAS ECO 
Acabados: 

PERFIL MONTAJE 
SUPERIOR ECO
Longitud: 5000 mm 
Acabados: 

168060-050-00-08

168020-050-00-18

208000-050-13
208000-050-17
208000-050-21

Anodizado plata 4827.50 PL

V. 12,76 mm (6-0,76-6) 4823

V. 16,76 mm (8-0,76-8) 4824

V. 20,76 mm (10-0,76-10) 4829

44

12
0

13

24

PERFIL MONTAJE 
SUPERIOR ECO F
Longitud: 5000 mm 
Acabados: 

Anodizado plata 4834.50 PL

1x

1x

10x

10x

250

250
125

50
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PERFIL MONTAJE 
LATERAL ECO
Longitud: 5000 mm
Acabados: 

168080-050-00-08

Anodizado plata 4828.50 PL
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*25 agujeros 
por perfil 

*25 agujeros 
por perfil 

*20 agujeros 
por perfil 

*Otros espesores consultar

PERFILES

COMPONENTES
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TAPA ALUMINIO MONTAJE LATERAL
Utilizar con revestimiento de aluminio
Acabados: 

TAPA ALUMINIO MONTAJE LATERAL
Utilizar sin revestimiento 
Acabados: 

Anodizado plata Izquierda (desde fuera)
Derecha (desde fuera)

4848.I PL 
4848.D PL

Anodizado plata Izquierda (desde fuera)
Derecha (desde fuera)

4849.I PL 
4849.D PL

7
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168034-02-18
168034-01-18

168032-02-18
168032-01-18

7

2

12
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4835

TORNILLO FISCHER 
PARA FIJACIÓN  DE 
PERFILERÍA
Ø 12 mm
Largo: 120 mm 

Plata 4846 PL

TAPÓN PERFIL
Ø 28 mm

158038-36

Ø 28,5

4839

MULTI-HERRAMIENTA 
EASY GLASS®

201001MUY IMPORTANTE

VSG (2XESG): Vidrio laminado a partir de vidrio 
templado
ESG: Vidrio templado

Altura máxima vidrio: 1100 mm
Se recomienda la instalación de pasamanos superior

1425
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